
Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Tolvajová Helena, DiS., tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVENEC - SRPEN 2017

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00 * 
Z důvodu rekonstrukce přízemních prostor Valdštejnského zámku může být provoz 
omezen. Před návštěvou se proto informujte na změnu otevírací doby.
Vstupné: 15 kč, děti do 3 let zdarma
Regioncard: držitelé karty mají vstup za 10 kč
Staňte se fanouškem facebookové stránky: www.facebook.com/GalerieRumcajsuvsvetRadkaPilare

1. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA, komedie 
2. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SMRTIHLAV, akční, životopisný
4. 7.   | 10:00 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:00 | MUMIE, akční, dobrodružný
6. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný (titulky)
7. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING 3D, akční, dobrodružný
8. 7.   | 17:30 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
9. 7.   | 17:30 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ 3D, akční, sci-fi
          | 19:30 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
10. 7. | 19:00 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
11. 7.  | 10:00 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:00 | JÁ PADOUCH 3, animovaný, padouší, mimoní
12. 7. | 10:00 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL, komedie, drama
          | 19:00 | HOLKY NA TAHU, komedie, akční, dobrodružný
13. 7. | 17:30 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | VÁLKA O PLANETU OPIC, akční, drama
14. 7. | 17:30 | AUTA 3, animovaný, závoďácký
          | 19:30 | VÁLKA O PLANETU OPIC 3D, akční, drama
15. 7. | 17:00 | VÁLKA O PLANETU OPIC, akční, drama
          | 19:30 | OKLAMANÝ, historický drama
16. 7. | 17:30 | RUMCAJS SLAVÍ 50 LET, rumcajsí pohádky
          | 19:30 | VÁLKA O PLANETU OPIC, akční, drama
17. 7.  | 19:00 | SPIDER-MAN: HOMECOMING, akční, dobrodružný 
18. 7. | 10:00 | MIMI ŠÉF, animovaný, komedie
          | 19:00 | SELSKÝ ROZUM, dokument
19. 7. | 17:30 | MILOVNÍK PO PŘECHODU, komedie
          | 19:30 | OKLAMANÝ, historický drama
20. 7. | 17:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET 3D, akční, sci-fi
          | 19:30 | DUNKERK, válečný thriller
21. 7.  | 17:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET, akční, sci-fi
          | 19:30 | DUNKERK, válečný thriller
22. 7. | 17:00 | VALERIAN A MĚSTO TISÍCE PLANET, akční, sci-fi
          | 19:30 | DUNKERK, válečný thriller
23. 7. | 17:30 | LETÍME, animovaný, dobrodružný
          | 19:30 | ŽIVOT ZA ŽIVOT, drama
25. 7. | 10:00 | LETÍME, animovaný, dobrodružný
LETNÍ KINO V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ 25. 7. - 12. 8. 2017
25. 7. | 21:30 | LICHOŽROUTI, ponožkový pro celou rodinu
27. 7.  | 21:30 | DEADPOOL, akční superherokomedie
28. 7. | 21:30 | VŠECHNO NEBO NIC, romantická komedie
29. 7. | 21:30 | ANDĚL PÁNĚ, pohádka, letní kino slaví 10 let!
30. 7. | 21:30 | OREL EDDIE, komedie, životopisný

1. 7.     | 16:00 | OŠKLIVÉ KAČÁTKO, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
2. 7.    | 17:00 | ALEJMELÍ, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
8. 7.    | 16:00 | HLUPÁCI Z CHELMU, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
9. 7.    | 17:00 | CHANSON TRIO COUCOU, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
14. 7.  | 20:00 | DON ŠAJN, divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
15. 7.  | 16:00 |HALÓ JACÍČKU, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
16. 7.  | 17:00 | FOLKOVÉ ODPOLEDNĚ, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
22. 7.  | 16:00 | PINOCCHIO, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
23. 7.  | 17:00 | PŘEHMAT, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
29. 7.  | 16:00 | PES A DRAK, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
30. 7.  | 17:00 | DECHOVÁ HUDBA JAVORKA, Nedělní koncerty v zámeckém parku, 
             vstup volný
4. 8.   | 20:00 | O ZLATOVLÁSCE , divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
5. 8.   | 16:00 | ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
6. 8.   | 17:00 | LETNÍ ROCKOVÁNÍ, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
12. 8. | 16:00 | RYTÍŘI, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
13. 8. | 17:00 | NEDĚLNÍ KONCERT V ZÁMECKÉM PARKU    
           Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný
19. 8. | 16:00 | GOLEM, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
20. 8. | 17:00 | OLDSTARS DIXIELAND, Nedělní koncerty v zámeckém parku, vstup volný 
24. 8. | 20:00 | ERBEN - SNY, divadelní předplatné řady „C“
           Valdštejnská lodžie, vstup 100 Kč, pozor omezená kapacita!
26. 8. | 16:00 | TUČNÁKŮV VÝLET, Pohádky na dvorku Káčka, vstup 40 Kč
27. 8. | 17:00 | SMRADLAVÝ HRAČKY, BAR´S BROTHERS, 
           Nedělní koncerty v zámeckém parku

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Otevírací doba:  po - čt 9:00 – 18:00, pá 9:00 – 20:00, so, ne 9:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
2. 7.   | 18:00 | LUDMILA PAVLOVÁ - ČAROVNÉ HOUSLE PODKRKONOŠÍ, koncert houslistky
7. 7.   | 20:00 | ASHIA BISON ROUGE (PL/USA), koncert
9., 16. a 23. 7. | 20:30 | PLES UPÍRŮ - CELERBRITY, zahradní muzikál studentů ZUŠ Jičín
14. 7. | 20:00 | DON ŠAJN - BUCHTY A LOUTKY, loutkové představení pro dospělé
20. 7. | 17:30 - 21:00 | ARGENTINSKÉ TANGO S PATRICIÍ A JAVIEREM ANTAR, taneční lekce
21. 7.  | 20:00 | ZABELOV GROUP (CZ/BLR), minimal-trip-ambient akordeonisty a bubeníka
27. - 30. 7. | 20:00 | POZVÁNÍ - DIVADELNÍ TÝM POMEZÍ, tajemství netradiční zahradní Slavnosti
4. 8.   | 20:00 | O ZLATOVLÁSCE - DIVADLO VÍTI MARČÍKA, bláznivě a epicky pojatý příběh
          o Zlatovlásce
11. 8.  | 21:00 | KABARET VALDŠTEJNSKÉHO IMAGINÁRIA, pojízdný kabaret oživlých obrazů
           a snů o Albrechtu z Valdštejna
17.  a 18. 8. | 19:00 |IMPROVIZAČNÍ VEČER SIMONY BABČÁKOVÉ A PŘÁTEL, veřejná
           prezentace v rámci wokrshopu
24. 8. | 20:00 | ERBEN: SNY - HANDA GOTE, imaginativní představení inspirované lidovým divadlem
25. 8. | 20:00 | PETR NIKL A ONDŘEJ SMEYKAL, hráč na didgeridoo v hudebně-vizuálním projektu

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí
Regioncard: držitelé karty při zakoupení dospělé vstupenky dítě zdarma (max. 2 děti)

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00*
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí
21., 22., 25., 27. a 29. 7. | 20:00 | PATRICK BARLOW - 39 STUPŇŮ, předprodej v Rumcajsově 
       ševcovně, vstup 150 Kč

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
Regioncard: držitelé karty zakoupením vstupenky do synagogy získají vstup do židovské školy 
zdarma (max. 4 osoby na 1 kartu)
1. 7. - 15. 9. | ŽIDÉ V GULAGU, Českoslovenští Židé v sovětských pracovních táborech v období 
         II. světové války, Židovská 100
9. 7. | 18:00 | ENSEMBLE MOSCHELES, hudba židovských a současných izraelských skladatelů, 
        Tomáš Tuláček, Angelia Pavlechová a Samuel Bánovec, vstupné 100 Kč
20. 8. | JIČÍNSKÝ ŠOULET, minifestival, 10:00 komentovaná prohlídka židovského hřbitova, 
        14:00 přednáška v sále Židovské 100 a 18:00 koncert skupiny Mi Martef v synagoze

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

15. 7.  | 9:00 | JAK SE ŠVEC RUMCAJS STAL LOUPEŽNÍKEM, sraz na parkovišti Prachov
5. 8.   | 9:00 | JAK ŠEL CIPÍSEK PRO BITEVNÍ LEJSTRO, sraz na koupališti Kníže           
Více o výletech naleznete na webových stránkách vylety.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz



KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
11. 7. | 13:30 | NÁVŠTĚVA CUKRÁRNY U KOCOURA, sraz v 13:30 před MěÚ
19. 7. | 14:00 | MICHAIL ŠČIGOL - malíř a architekt, A. V. E. Valdštejn aneb barokní sny Albrechta
          Václava Eusebia, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
3. 8.  | OPÉKÁNÍ BUŘTŮ na zahradě Knihovny Václava Čtvrtka, sraz v 14:45 před knihovnou                   
9. 8.  | 14:00 | DRAGA ZLATNÍKOVÁ - překladatelka, básnířka, Emir Kusturica - Cizinec 
          v manželství, Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
16. 8. | NÁVŠTĚVA ZAHRADNÍ RESTAURACE HOTELU PAŘÍŽ, sraz ve 13.45 hodin před MěÚ
23. 8. | 14:00 | PROJEKT SONS ČR, Z.S. | Braňte se! Velká zasedací místnost MěÚ Jičín
29. 8. | VÝLET DO ŽELEZNICE, návštěva Mlýna Oldřicha Prášila

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Straší-
ková tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 
823, Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00
Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 20:00, ne 9:00 - 17:00
1. 7.- 31. 8. | LETNÍ FESTIVAL PŘÍRODY V RÁJI, výstavy: Nejohroženější česká žába a Namaluj 
            obojživelníka nebo plaza 2017, soutěže: Přírodovědná soutěž a Letní soutěž o Prachovských 
            skalách a okolí, audiovizuální program před muzeem
1. 7.     | 17:00 | PELÍŠKOVA ZAHRÁDKA, poznávání přírody všemi smysly, v muzejní zahradě
3., 10., 17., 24. a 31. 7. a 7., 14., 21. a 28. 8. | 18:00 | PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH 
             BOJŮ 1866 s desátníkem jičínského pěšího pluku č. 74, od kašny na Valdštejnově náměstí
8. 7.      | 17:00 | ZA ZAJÍMAVOSTMI PRACHOVSKÉO SEDLA
15. 7.    | 17:00 | ZAJÍMAVÝ SVĚT V PRACHOVSKÝCH TŮŇKÁCH
22. 7.   | 17:00 | ZBRANĚ V PRACHOVSKÉM SEDLE, minidílna na odlévání kulí
29. 7.   | 17:00 | PŘÍBĚHY KAMENŮ
5. 8.     | 17:00 - 20:00 | NOČNÍ POZOROVÁNÍ ŽIVOČICHŮ V OSVĚTLENÝCH TŮŇKÁCH
12. 8.   | 17:00 | NEJOHROŽENĚJŠÍ ČESKÁ ŽÁBA
13. 8.   | 17:00 | RÁJMARATON, zveme běžce i diváky
19. 8.   | 17:00 | KUDY PROŠEL CÍSAŘPÁN, exkurze
26. 8.  | 17:00 | NOČNÍ POZOROVÁNÍ ŽIVOČICHŮ V OSVĚTLENÝCH TŮŇKÁCH A POSEZENÍ 
            U OHNĚ

3., 4. a 7. 7. | VÝLETĚNÍ, příměstský tábor pro děti od 6ti let
3. 7. - 7. 7. | KREATIVNÍ TÁBOR - STARŠÍ, příměstský tábor pro děti od 12ti let, K-klub, 
         ul. Smiřických 2  
10. 7. -  14. 7. | PRÁZDNINOVÝ VANDR, příměstský výletový tábor pro děti od 7mi let
10. 7. - 14. 7. | KREATIVNÍ TÁBOR -  MLADŠÍ, příměstský tábor pro děti od 7mi let, K-klub, 
         ul. Smiřických 2
15. 7. - 22. 7. | MALÉ HAVLOVICE, pobytový stanový tábor pro děti od ukončené 1. - 4. třídy
17. 7. - 21. 7. | VALDŠTEJNSKÉ IMAGINÁRIUM, netradiční příměstský tábor pro děti od 5ti let
17. 7. - 21. 7. | SPORTOVNÍ TÁBOR S AIKIDEM  příměstský tábor pro děti od 8mi let
22. 7. -  5. 8. | VELKÉ HAVLOVICE, pobytový stanový tábor pro děti od 10ti let
31. 7. - 4. 8. | CELOANGLICKÝ TÁBOR, příměstský tábor vedený pouze v AJ pro děti od 11ti let,
         K-klub, ul. Smiřických 2
31. 7. - 4. 8. | KOSMICKÉ POSELSTVÍ - STARŠÍ, příměstský tábor pro děti od 10ti do 15ti let 
        Centrum přírodních věd - Hvězdárna
7. 8. - 11. 8. | KOSMICKÉ POSELSTVÍ - MLADŠÍ, příměstský tábor pro děti od 6ti do 10ti let 
         Centrum přírodních věd - Hvězdárna
14. 8. - 18. 8. | SPORTOVNÍ TÁBOR S CROSSGOLFEM, příměstský tábor pro děti od 7mi let, 
          K-klub, Valdštejnovo nám. 99
14. 8. - 18. 8. a 21. 8. - 25. 8.| PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S ANGLIČTINOU, příměstský tábor pro děti 
         od 7mi let, K-klub, ul. Smiřických 2
21. 8. - 25. 8. | TÁBOR MALÝCH OBJEVITELŮ, příměstský tábor pro děti od 5ti let, K-klub, 
      Valdštejnovo nám. 99 
28. 8. - 1. 9.  | KEMP STOLNÍCH TENISTŮ, herna stolního tenisu, Sportovní areál      
28. 8. - 1. 9. | PRÁZDNINOVÉ PRACHOVSKÉ OPÁČKO, příměstský turistický tábor pro děti 
        od 5ti let 
HVĚZDÁRNA
         Pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory. Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium | JAROSLAV VACEK, sochy
Galerie K. Samšiňáka | 2.7. - 25.8. | PETR MINKA, malba, kresba, grafika a ilustrace, vernisáž 2. 7. 15:00
od 27.8. | PŘEMYSL DOLENSKÝ, obrazy, vernisáž 27. 8. ve 14:00
Zahrada statku 
1. 7.  | 13:00 | AUTORSKÉ ČTENÍ SPISOVATELKY IRENY DOUSKOVÉ, hudební doprovod – 
        Martin Štěpánek flašinet
2. 7   | 13:00 | POETICKÉ ODPOLEDNE, Dobrodružství Toma Sawyera – recitace
23.7. | 14:00 | BESEDA S IVO ŠMOLDASEM, hudební doprovod Zámecké saxofonové kvarteto 
         Josefa Žemličky
13.8. | 14:00 | koncert ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ČESKÉ ÁRIE A PÍSNĚ, Karolína Žmolíková zpěv, 
         Ludmila Juránková klavír

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
do 17. 9. | MŮJ ŽIVOT S TRABANTEM, výstava v galerii představuje oblíbené vozidlo doby 
             nedávno minulé, které však pro mnohé zůstává stále živým fenoménem. Přijďte se 
             seznámit s historií značky Trabant, prohlédnout si řadu kuriózních vozů a rozsáhlou sbírku 
             souvisejících předmětů, přečíst si tematické vtipy a nasát vůni svého dětství či mládí!
Výstavní chodba: 
do 1. 10. | CENA PRACHOVSKÝCH SKAL, letos proběhl 65. výročí dnes již legendárního 
            silničního závodu motocyklů, který vede Prachovskými skalami a po okraji Jinolických 
            rybníků. Přijďte se inspirovat slavnou historií závodu a prohlédnout si unikátní plakáty,
            fotografie, novinové články a sbírku souvisejících předmětů. Nová výstava vás nabije 
            závodní energií!

GALERIE RADOSTI
PESTRÝ ŽIVOT KAMARÁDŮ, výstava klientů stacionáře Kamarád v Jičíně je přístupná v půjčovní 
           době knihovny do 31. 8.
GALERIE FREE TIME
TVOŘENÍ ŽÁKŮ ZUŠ Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. B. Foerstera v Jičíně
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NEJLEPŠÍ KNIHOVNICE, výstava prací dětí jičínských ZŠ
10. 7. | 10.00 | ČARODĚJNÉ POHÁDKY OD JIŘÍHO ŽÁČKA Free Time, poslech pohádky 
           s výtvarnou dílnou, pro děti předškolního věku, délka 45  min. 
13. 7. | 15.00 | SETKÁNÍ S IRENOU KAČÍRKOVOU, JEJÍMI PŘÁTELI, NEPŘÁTELI 
          A JINÝMI ZVÍŘATY, Kristina Novotná, dcera české herečky. Klub aktivních seniorů AKSE. 
           Vstupné 20 Kč 
17. 7. | 10.00 | LICHOŽROUTI Free Time, čtení a výtvarná dílna, s sebou pár ponožek na výrobu 
          Lichožrouta, pro děti předškolního věku, délka 45  min. 
20. 7. | OKOLO ZEBÍNA, literární cyklovýlet za pověstmi Jičínska, sraz u knihovny v 8.00, dále na kole
           směr Robousy – Radim – Železnice – Jinolice – Prachov - Jičín, občerstvení cestou
24. 7. | 9.00 | JAK SE DOSTAL ZEBÍN DO JIČÍNA , dramatizace regionální pověsti a poté výšlap 
           na Zebín
31. 7.|  9.00 | JAK JIČÍN K RUMCAJSOVI PŘIŠEL, jak se stal Vašík Cafourek slavným 
          spisovatelem, seznámení se s dílem V. Čtvrtka, poté putování po stopách spisovatele a jeho hrdinů
3. 8.  | 15.00 | NA VYHLÍDCE VZPOMÍNEK, knihu představí editoři a spoluautoři: Vilém Hofman 
          a František Větrovský. Hudební doprovod: MUDr. Ivan Hejduk. Součástí bude opékání vlastních 
          buřtů. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč
7. 8.   | 10.00 | RUMCAJSOVA ČÍTÁRNA, relaxační čtení v Zahradě poznání
14. 8.| 9.45 | RUMCAJSOVA LITERÁRNÍ DÍLNA PRO MALÉ SPISOVATELE, dětské oddělení
          Dílna tvůrčího psaní pro děti od 9 let
21. 8. | 10.00 | RUMCAJSOVO ZÁLOŽKOVÁNÍ, zahrada poznání, výtvarná dílna pro malé čtenáře. 
28. 8.|  10.00 | ZVÍŘÁTKA DO ŘÁHOLCE, zahrada poznání, výtvarná dílna pro děti od 7 let
LITERÁRNÍ KVÍZ PRO DĚTI. Ze správných odpovědí vylosujeme výherce drobných cen
I DOSPĚLÍ SI MOHOU HRÁT. Půjčujeme společenské hry MINDOK v oddělení pro dospělé čtenáře. 
Půjčujeme e- knihy a čtečky elektronických knih.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobuso-
vém nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN VÁS ZVEME NA PRAVIDELNÝ PONDĚLNÍ PROGRAM V HERNĚ NEBO 
NA ZAHRADĚ (dle počasí). Na program není nutné se hlásit předem. Cena pro členy 20 Kč/ ostatní 
50 Kč za rodinu. Každé pondělí od 3. 7. do 21. 8. vždy od 9:00.
HRAJEME SI, TVOŘÍME | HRABÁK NA ZAHRADĚ | LAND ART S L. HŘIBOVOU  | ZPÍVÁME 
A RÝMUJEME  | PRÁZDNINOVÁ POHODIČKA | MONTESSORI DÍLNIČKA | LETNÍ DOVÁ-
DĚNÍ A TVOŘENÍ | SALÁTOVÁNÍ
DALŠÍ AKCE V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN
30.6. | 16:00 | TRAMPSKÝ POTLACH, tradiční společné posezení u táboráku, večeře na ohýnku, 
         nocování ve stanu či pod širákem, v případě nepřízně počasí v Kapičce. Buřta, hudební 
         nástroje s sebou
6. 7.   | 13:15 | VÝLET ZA HASIČI DO VALDIC, hasičské závody, stříkání z hadice a další zábava
13.7.  | 10:00 | CESTA DO POHÁDKY, putování za pokladem přírodou za doprovodu pohádkového 
         příběhu
3.8.   | 9:00 | NÁVŠTĚVA JÍZDARNY SEDLIČKY, sraz u jízdárny, jízdy na koni
10.8. | 9:00 | KAPIČKOVSKÁ OLYMPIÁDA, sportovní klání, atletický stadion v Lipách
17.8.  | 9:00 | NÁVŠTĚVA HASIČŮ V JIČÍNĚ, ukázky výstroje a hasičské techniky, sraz u hasičské 
        zbrojnice
24.8.  | 9:00 | DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ, nácvik dopravních dovedností na čemkoli, doprovod dopravní 
policie, sraz SPoŠkA
28.8. – 1.9. | PIDI TÁBOR, příměstský tábor pro malé děti /3-7let/, výlety do okolí, tvůrčí dílny, 
         sportovní aktivity, hry a zábava 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

26. 7. | 14:00 | VZNIK SOKOLA A JEHO ČINNOST V JIČÍNĚ DO KONCE 1. SVĚTOVÉ VÁLKY,
          přednáška Bc. Radky Tobolkové, Velká zasedací síň MěÚ v Jičíně
30. 8. | 14:00 | HUSOVA ULICE, přednáška Hany Fajstauerové, historičky a kurátorky Regionálního
          muzea a galerie v Jičíně, Velká zasedací síň MěÚ v Jičíně

A CO DALŠÍHO NEPROŠVIHNOUT? :-)

7. 7. | OCHUTNEJ ČESKÝ RÁJ!, ochutnávka Regionálních produktů Český ráj a dalších 
místních pochutin, Arkádové nádvoří jičínského zámku
7. - 9. 7. | LOUKOTĚ A ŘEMENY, setkání historických vozidel
15. 7. | 1. ROMSKÝ FESTIVAL, zámecký park 
16. 7. | LOUPEŽNICKÁ VÝPRAVA s Rumcajsem do Biografu Český ráj, sraz v 16:00 u infocentra

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

do 23. 7. | NOVOTNÁ ŠTĚPÁNKA, malované obrázky
26. 8. - 24. 9. | MGR. SKOBLÍKOVÁ EVA, ruční keramika Českého ráje, vernisáž s programem 26. 8. od 14:00

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
více na www.facebook.com/prodlouzene.vikendy

16. 6. - 28. 8. | PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ, navštivte Jičín o Prodloužených 
          víkendech. Je připraven různorodý program vždy od pátku do pondělí. Více se
          dozvíte na vikend.jicin.cz.
* takto označené cíle mají od 16. 6. do 28. 8. prodlouženou otevírací dobu v pátek do 19:00.


